
1 

Z Á P I S 
 

ze 17. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. září 2003 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

___________________________________________________________________________ 
 
 
Přítomni: doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Tomá� Kubín, Ing. Ivana   

Popelová, Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Luděk Čermák, 
Franti�ek Jelen,  Mgr. Bc. Ivan Mánek 

    Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí  
  Ing. Zdeněk Řeřábek � tajemník magistrátu města  

 
Omluven: Ing. Jan �pika, JUDr. Josef Průcha 
 
Jednání zahájil a řídil doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., při projednávání bodů programu  
č. 6 � 61 řídil jednání Mgr. Thoma. 
Byl schválen program 17. schůze rady města včetně navr�ených změn (9,0,0/9). 
Byl projednán zápis ze 16. schůze rady města � nebyly proti němu vzneseny námitky. 
V rámci kontroly usnesení byla provedena redakční oprava: 
- usnesení č. 719/2003 � mění se termín, místo září se uvádí měsíc říjen. 
- usnesení č. 330/2003 � man�elé Weiserovi, správně má být uvedeno Wieserovi. 
- usnesení č. 759/2003 � částky 400,-- Kč a 2.000,-- Kč se nahrazují částkami 1.000,-- Kč a 
5.000,-- Kč. 
 
Mgr. Rudolf Vodička byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem.  
 
 
1. evidenční číslo 856/2003  

Rozpočtová opatření číslo 58 a� 62 
Přijato usnesení č. 785/2003 (9,0,0/9) 
Hlasování: ve schvalovací části II. 2. RO č. 59 � místo 2 mil. Kč schváleno 500 tis. Kč 
(6,3,0/9). 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 
 

2. evidenční číslo 855/2003  
Vnitřní rozpočtová opatření V 25 a� V 27 v rozpočtu města na rok 2003 
Přijato usnesení č. 786/2003 (9,0,0/9) 
Hlasování: protinávrh - vnitřní rozpočtové opatření č. V 25 - bez ul. Kně�skodvorské, 
nebyl přijat (3,0,6/9), v části schvaluje II. 1. (8,1,0/9).   
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
3. evidenční číslo 857/2003  

Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2003 
Přijato usnesení č. 787/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
4. evidenční číslo 848/2003  

Veřejná zakázka na výběr auditora města dle § 49b zák. č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozděj�ích předpisů 
Přijato usnesení č. 788/2003 (8,1,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 
 
 



2 

5. evidenční číslo 902/2003  
Účetní odpis pohledávek 
Přijato usnesení č. 789/2003 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru. 

 
6. evidenční číslo 847/2003  

Návrh vyhlá�ky o místních poplatcích 
Přijato usnesení č. 790/2003 (8,0,0/8) 
Protinávrh vypustit v čl. 6 text odst. 6 nebyl přijat (2,0,6/8), protinávrh změnit v čl. 6 text  
odst. 6 � �Dal�í úleva ve vý�i 500,-- Kč bude ka�doročně poskytována dr�iteli psa 
identifikovaného mikročipem po úspě�ném slo�ení zkou�ky základního minima nebo 
základního minima malých plemen v souladu s platným zku�ebním řádem pro sportovní 
výcvik psů v České republice. Tuto skutečnost proká�e poplatník předlo�ením potvrzení o 
vykonané zkou�ce v právním subjektu začleněném v Českém kynologickém svazu nebo 
Moravskoslezském kynologickém svazu�, nebyl přijat (4,0,4/8). 
Dále hlasováno: v čl. 5 změněny sazby poplatku 1. a) obě sazby na 600,-- Kč, b) obě 
sazby na 1 200,-- Kč, c) 1200,-- Kč a 1600,-- Kč (8,0,0,/8). V čl. 6 odst. 5 doplněn text a 
dále 100,-- Kč (8,0,0/8), původní čl. 6. odst. 6 (6,2,0/8), změna sazby v čl. 18, odst. 1, 2. a) 
� lunaparky a jiné obdobné atrakce na 10,-- Kč (2,5,1/8). 
Jednání byli přítomni Ing. Pavlíček, vedoucí finančního odboru, V. Vale�ová, ved. odd. 
účetnictví, Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany �ivotního prostředí. 
 

7. evidenční číslo 898/2003  
Zku�ební komise a termíny zkou�ek (problematika psů) 
Materiál byl odlo�en. 
Hlasování bylo prohlá�eno za zmatečné. 
Jednání byl přítomen Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany �ivotního prostředí. 

 
8. evidenční číslo 899/2003  

Změna Obecně závazné vyhlá�ky � problematika psů 
Přijato usnesení č. 791/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Mika, vedoucí odboru ochrany �ivotního prostředí. 

 
9. evidenční číslo 874/2003  

Petice obyvatel Českých Budějovic, čtvrti Zavadilka ze dne 18.7.2003 
Přijato usnesení č. 792/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
10. evidenční číslo 882/2003  

Územní energetická koncepce statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 793/2003 (7,0,1/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Ing. Vlček, 
odd. správy komunikací. 

 
11. evidenční číslo 916/2003  

Rezignace pana Daniela Scheichera na mandát zastupitele města a prohlá�ení náhradníka 
za člena zastupitelstva města 
Přijato usnesení č. 794/2003 (7,0,0/7) 

 
 
 
 
 
 



3 

12. evidenční číslo 895/2003 
Prezentace návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice 
v makrobloku č. 3.1.2.022 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 795/2003 (7,0,1/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, J. 
Sládková, ved. odd. územního plánování, Ing. arch. Martin Malec. 

 
13. evidenční číslo 881/2003  

Zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v části makrobloku 
č. 4.0.2.004. v k. ú. Třebotovice � sdělení obcí Dobrá Voda u Č. Budějovic a Dubičné 
Přijato usnesení č. 796/2003 (7,0,1/8) 
V části doporučuje ZM schválit návrh zadání změny závazné části ÚPnM nebylo usnesení 
přijato (1,6,1/8). 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, J. 
Sládková, ved. odd. územního plánování. 
 

14. evidenční číslo 851/2003  
Záměr pořízení cenové mapy města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 797/2003 (8,0,0/8) 

 
15. evidenční číslo 770/2003 

Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic, prodlou�ení ulic a změna názvu ulice 
Materiál byl sta�en.  

 
16. evidenční číslo 858/2003 

Vypracování komunitního plánu péče o obyvatele ve městě České Budějovice 
Přijato usnesení č. 798/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna I. Jirovská, zást. ved. odboru sociálních věcí. 

 
17. evidenční číslo 853/2003  

Zkvalitnění styku s občany města 
Přijato usnesení č. 799/2003 (7,0,0/7) 
V části ukládá předsedovi komise pro reformu veřejné správy Ing. Meruňkovi, CSc. 
připravit návrhy na územní pověřence pro okrajová území města nebylo usnesení přijato 
(2,2,3/7). 
Jednání byl přítomen Ing. Karel Meruňka, CSc., předseda komise pro reformu veřejné 
správy. 

 
18. evidenční číslo 862/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor ve sportovní hale 
Přijato usnesení č. 800/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pověřený vedením odboru sportovní zařízení. 

 
19. evidenční číslo 861/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem reklamní plochy na plaveckém stadionu 
Přijato usnesení č. 801/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pověřený vedením odboru sportovní zařízení. 
 

20. evidenční číslo 897/2003  
Dispozice s majetkem města 
 



4 

Dodatek č. II ke smlouvě o nájmu č. 1930/0003/2002 uzavřené s HC České Budějovice, 
občanské sdru�ení 
Přijato usnesení č. 802/2003 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pověřený vedením odboru sportovní zařízení. 

 
21. evidenční číslo 886/2003  

Provoz letní plovárny v měsíci září 2003  
Materiál byl sta�en.  
Jednání byl přítomen J. Zavoral, pověřený vedením odboru sportovní zařízení. 

 
22. evidenční číslo 885/2003  

Dodatek č. 3 k SOD č. B 1120/635/274/2000 � zanádra�ní komunikace v úseku 
Plynárenská � Rudolfovská třída 
Přijato usnesení č. 803/2003 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
23. evidenční číslo 864/2003  

Dodatek č. 11 k SOD č. 1124/669/070/2000 OIS � čísla popisná a orientační, označení 
názvů ulic � doplnění etap 2, 3, 4, 8 a 9 s firmou Vlastimil Hoch, S. K. Neumanna 314/5, 
Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 804/2003 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

24. evidenční číslo 884/2003  
Dohoda o spolupráci mezi statutárním městem České Budějovice a ING Real Estate 
Development České Budějovice, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 805/2003 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
25. evidenční číslo 824/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor Hroznová 8, Č. Budějovice pro Editu Čermákovou, 
Ka�tanová 814, Prachatice 
Přijato usnesení č. 806/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 
 

26. evidenční číslo 890/2003  
Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor Pra�ská 1, Č. Budějovice � sklepní prostory pro  
Ing. Franti�ka Stráského 
Přijato usnesení č. 807/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
27. evidenční číslo 892/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor Hroznová 24, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 808/2003 (6,0,0/6) 
Usnesení schválit pronájem Ing. Voráčkové pro zřízení obchodu � pánské ko�ile, kravaty, 
konfekce, nebylo přijato (4,1,1/6). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
 
 
 



5 

28. evidenční číslo 891/2003  
Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor U Elektrárny 2, Č. Budějovice � Václav Levý, Nová 616,  
Li�ov 
Přijato usnesení č. 809/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
29. evidenční číslo 893/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor Pra�ská 19, Č. Budějovice � býv. kavárna Perla 
Přijato usnesení č. 810/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
30. evidenční číslo 887/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor v objektu bývalých kasáren E. Ro�ického č. 16, Č. 
Budějovice v objektu č. 44 
Přijato usnesení č. 811/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
31. evidenční číslo 888/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor v objektu bývalých kasáren E. Ro�ického č. 16, Č. 
Budějovice v objektu č. 12 Pečovatelské slu�bě, Nádra�ní 47, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 812/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 
 

32. evidenční číslo 889/2003  
Dispozice s majetkem města 
�ádost o sní�ení nájemného Sdru�ení R � SERVIS Popp a Jarolím, Č. Budějovice � 
nájemce nebytových prostor v objektu býv. kasáren Jírovcova ul. čp. 2595 
Přijato usnesení č. 813/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 
 

33. evidenční číslo 867/2003  
Dispozice s byty 
Přenechání garsoniéry Dlouhá 16, Č. Budějovice � Jaromíra Holzäpflová, bytem E. 
Bene�e 18, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 814/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
34. evidenční číslo 868/2003  

Dispozice s byty 
Přenechání bytu do nájmu � Andrea Klečková, trvale bytem J. Opletala 53, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 815/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 
 

35. evidenční číslo 869/2003  
Dispozice s byty 
Přenechání bytu do nájmu � Věra Krejčová, bytem Pekárenská 7, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 816/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
 



6 

36. evidenční číslo 870/2003  
Dispozice s byty 
Přenechání bytu do nájmu - Marie Koblasová, bytem Větrná 4, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 817/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
37. evidenční číslo 871/2003  

Dispozice s byty 
Přenechání bytu do nájmu � Romana Váňová, bytem K. �těcha 13, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 818/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
38. evidenční číslo 872/2003  

Dispozice s byty 
�ádost o přenechání bytu do nájmu � Roman a Zdena �imečkovi, bytem Dlouhá 14, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 819/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
39. evidenční číslo 875/2003  

Dispozice s byty 
Přenechání bytu do nájmu � Marie �těpková, bytem Čéčova 13, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 820/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel Správy domů, s. r. o. 

 
40. evidenční číslo 852/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 43/2 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 821/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. evidenční číslo 863/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 1152/4 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 822/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. evidenční číslo 876/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 1607 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 823/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

43. evidenční číslo 866/2003  
Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemku parc. č. 2516/53 v k. ú. Č. Budějovice 5 � zpráva o výsledku VŘ  
Přijato usnesení č. 824/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. evidenční číslo 879/2003  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem dvou částí zábradlí na lávce přes Dobrovodskou stoku v k. ú. Č. Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 825/2003 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



7 

45. evidenční číslo 904/2003  
Dispozice s majetkem města 
Změna nájemní smlouvy č. 31526284 
Přijato usnesení č. 826/2003 (6,0,1/7) 
Protinávrh � schválit odstoupení od smlouvy  dle čl. 7, nebyl přijat (5,0,2/7). Ve 
schvalovací části, původní text - schválit změnu nájemní smlouvy, týkající se zahájení 
stavby na předmětu pronájmu (rok 2003) a dokončení kolaudačního řízení do 30.4.2005, 
za podmínky uhrazení dlu�ného nájemného vč. sjednané smluvní pokuty, nebylo usnesení 
přijato (2,1,3/6).  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

46. evidenční číslo 903/2003  
Dispozice s majetkem města 
Majetkové vypořádání pozemků pro stavbu �Komunikační propojení levého břehu Vltavy 
s historickým jádrem města České Budějovice � 2. stavba� v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 827/2003 (6,0,2/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. evidenční číslo 880/2003  

Dispozice s majetkem města 
Odkoupení části pozemku parc. č. 1201/3 v k. ú. Č. Budějovice 3 v rámci stavby �Úprava 
kři�ovatky Pra�ská � Okru�ní v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 828/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

48. evidenční číslo 865/2003  
Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemků parc. č. 1834/2, 1834/3 a 1837/4 v k. ú. Č. Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 829/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. evidenční číslo 896/2003  

Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 1201/68 v k. ú. Č. Budějovice 4 � změna usnesení 
Materiál byl odlo�en.  
Protinávrh � schválit cenu 190,-- Kč/m2 místo 100,-- Kč/m2, nebyl přijat (1,0,6/7).  
Protinávrh � odlo�it materiál (6,0,1/7). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

50. evidenční číslo 878/2003  
Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 3112 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 830/2003 (7,1,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

51. evidenční číslo 842/2003  
Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (0,2,6/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 
 
 



8 

52. evidenční číslo 860/2003  
Dispozice s majetkem města 
Prodej částí pozemků parc. č. 2832/3 v k. ú. Č. Budějovice 5 � Pohůrka 
Přijato usnesení č. 831/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. evidenční číslo 859/2003  

Dispozice s majetkem města 
Prodej části zastavěného pozemku � PK parc. č. 829/8 díl 3 v k. ú. Č. Budějovice 3 � 
změna usnesení 
Přijato usnesení č. 832/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. evidenční číslo 873/2003  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 30/1 v k. ú. Č. Budějovice 5 
v rámci stavby �České Budějovice � sběrač B � 3. stavba, stavební úpravy� 
Přijato usnesení č. 833/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. evidenční číslo 877/2003  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 308/9 a parc. 
č. 514/11 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 834/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. evidenční číslo 905/2003  

Prodej domů dle zásad 
Objekt Bachmačská čp. 369/7 � �ádosti o prodlou�ení termínu splatnosti kupní ceny 
Přijato usnesení č. 835/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. evidenční číslo 906/2003  

Dispozice s majetkem města 
Zpráva o průběhu prodeje objektu Lipenská čp. 1408/48 formou nejvy��í nabídky 
Přijato usnesení č. 836/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

58. evidenční číslo 907/2003  
Dispozice s majetkem města 
Zpráva o průběhu prodeje objektu Lipenská čp. 1407/50 formou nejvy��í nabídky 
Přijato usnesení č. 837/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

59. evidenční číslo 909/2003  
Dispozice s majetkem města 
Prodej objektů formou nejvy��í cenové nabídky 
Přijato usnesení č. 838/2003 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 
 



9 

60. evidenční číslo 908/2003  
Dispozice s majetkem města 
Prodej objektu K. Weise čp. 1208/12 
Usnesení nebylo přijato (0,6,2/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. �ádost Č. Berouska o provozování tradičních českých trhů na náměstí Přem. Otakara II. 

Přijato usnesení č. 839/2003 (8,0,0/8) 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Mgr. Bc. Mánek upozornil na poru�ování veřejného pořádku na nám. Přem. Otakara II. v noci 
z 23. na 24.8.2003 před spořitelnou, ostatní členové rady města se připojili s poukázáním i na 
ostatní poru�ování veřejného pořádku ve městě (např. v Lannově tř. před Priorem), zvý�ený 
počet kráde�í apod. a domluvili se na nutnosti celkovou negativní situaci ve městě ře�it.  
 
Tiskové konference se ve 14:00 hodin zúčastnili náměstci Mgr. J. Thoma a T. Kubín.  
 
17. schůze rady města byla ukončena v 17:00 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

S o u b o r    u s n e s e n í 
 

 
 
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 58 a� 62 
_____________________________________ 
  
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 785/2003: 
 
rada města  
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtových opatření číslo 58 a� 62.  
 
II.   s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření číslo 58 � přesun rozpočtu kapitálových výdajů INFO ve 
prospěch kapitálových výdajů OVV na financování rekonstrukce datové sítě v objektu 
radnice Kně�ská ul. ve vý�i 500 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 59 � zvý�ení neinvestičního příspěvku SMK na úhradu 
výpadku tr�eb z nedaňových příjmů FO ve vý�i 500 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 60 - zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OSV na úhradu 
nákladů souvisejících s vypracováním komunitního plánu péče o obyvatele ve městě 
České Budějovice z nedaňových příjmů FO ve vý�i 150 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 61 - zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů FO na poskytnutí 
peně�itého daru Obci Litvínovice ve smyslu usnesení rady města číslo 784/2003 z 
nedaňových příjmů FO ve vý�i 20 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 62 - zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů FO na poskytnutí 
neinvestiční dotace společnosti M.I.C.B. na financování projektu ozdravných pobytů 
dětí z Černobylu v ČR z nedaňových příjmů FO ve vý�i 40 tis. Kč, 

6. uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku společnosti M.I.C.B. na financování 
projektu ozdravných pobytů dětí z Černobylu v ČR ve vý�i 40 tis. Kč. 

 
III. u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 58 a� 62 do rozpočtu roku 2003 v termínu 
30.9.2003 a uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku společnosti M.I.C.B. na financování 
projektu ozdravných pobytů dětí z Černobylu v ČR. 

 
 
 
K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření V 25 a� V 27  v rozpočtu města na rok 2003 
_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 786/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 25 a� V 27. 
 
 
 
 



11 

II.  s c h v a l u j e 
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 25 � přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 

v rámci investičního odboru z akce Most přes Mal�i ve prospěch akcí Stavební úpravy 
Kně�skodvorská ve vý�i 4 500 tis. Kč, Stavební úpravy K. �těcha ve vý�i 4 200 tis. Kč 
a Stavební úpravy kanalizace a vodovodu v ul. K. �afáře ve vý�i 3 900 tis. Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 26 � přesun části rozpočtu bě�ných výdajů v rámci 
finančního odboru na základě rozhodnutí Krajského úřadu  Jihočeského kraje, odboru 
legislativy a vnitřních věcí, o ulo�ení pokuty dle zákona o veřejných sbírkách 
z ostatních neinvestičních dotací neziskovým a podobným organizacím na úhrady 
sankcí jiným rozpočtům ve vý�i 1 tis. Kč, 

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 27 � přesun části rozpočtu bě�ných výdajů v rámci 
odboru ochrany �ivotního prostředí z nákupu ostatních slu�eb na nájemné za ulo�ení 
trofejí ve vý�i 15 tis. Kč. 

 
III. u k l á d á 

1. náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it vnitřní rozpočtové opatření číslo V 25 zastupitelstvu města v termínu 
18.9.2003 

 
2. Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 26 a� V 27 do rozpočtu roku 
2003 v termínu k 30.9.2003. 

   
 
 
K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2003 
________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 787/2003: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2003. 
 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2003 zastupitelstvu města 
v termínu 18.9.2003. 

 
 
 
K bodu: Veřejná zakázka na výběr auditora města dle § 49b zák. č. 199/1994 Sb., o  
               zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj�ích předpisů 
_______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 788/2003:  
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. návrh zadání veřejné zakázky na výběr auditora 
 
 



12 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve slo�ení: 
členové    náhradníci 
Tomá� Kubín    doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. Jan Singer, CSc.   Ing. Franti�ek Konrád 
Ing. Luděk Čermák   Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. Jiří Pavlíček   Miloslava Jake�ová 
Libu�e �i�ková   Jarmila Tomková 
sekretář: Jiřina Le�tinová - investiční odbor 

3. seznam firem, kterým bude zadání veřejné zakázky zasláno.  
 
II.  u k l á d á 

1. Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru, 
předlo�it primátorovi města k podpisu text zadání veřejné zakázky na výběr auditora 
 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 
předlo�it radě města ke schválení výsledek veřejné zakázky. 

 
 
 
K bodu: Účetní odpis pohledávek 
_____________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 789/2003: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. účetní odpis pohledávek v celkové vý�i 8.183.310,66 Kč za společností ARPI České 
Budějovice, s.r.o. z důvodu zániku této společnosti, 

2. účetní odpis pohledávky v celkové vý�i 393.113,-- Kč za společností SMP Č. 
Budějovice, s.r.o. z důvodu její nedobytnosti dle důvodové zprávy. 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlíčkovi, vedoucímu finančního odboru,  
provést účetní odpis v účetním období roku 2003. 

 
 
 
K bodu: Návrh vyhlá�ky o místních poplatcích 
________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 790/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

návrh Obecně závazné vyhlá�ky statutárního města České Budějovice o místních 
poplatcích dle důvodové zprávy v upraveném znění. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 



13 

K bodu: Změna Obecně závazné vyhlá�ky � problematika psů   
_____________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 791/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

návrh úpravy Obecně závazné vyhlá�ky o podmínkách chovu domácího, drobného, 
hospodářského zvířectva, chovu nebezpečných a exotických zvířat (OZV). 

 
II.  u k l á d á 

náměstkyni primátora Ing. Ivaně Popelové 
předlo�it doplnění textu OZV (včetně ji� schváleného textu dle usnesení rady města 
č. 473/2003) zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Petice obyvatel Českých Budějovic, čtvrti Zavadilka ze dne 18.7.2003 
___________________________________________________________________ 
  
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 792/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

petici obyvatel Českých Budějovic - Zavadilka ve věci po�adavku rekonstrukce chodníků 
a komunikace v uvedené čtvrti. 

 
II.  s c h v a l u j e 

text odpovědi na petici obyvatel Českých Budějovic, čtvrti Zavadilka. 
 
III. u k l á d á 

R. Petřekové, centrální evidence stí�ností odboru kanceláře primátora, 
odeslat odpověď na petici petičnímu výboru. 

 
 
 
K bodu: Územní energetická koncepce statutárního města České Budějovice 
_________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 793/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

závěry zpracované Územní energetické koncepce statutárního města České Budějovice. 
 
II.  u k l á d á 

náměstkyni primátora Ing. Ivaně Popelové 
předlo�it závěry zpracované Územní energetické koncepce statutárního města České 
Budějovice zastupitelstvu města dne 18.9.2003 

 
     



14 

K bodu: Rezignace pana Daniela Scheichera na mandát zastupitele města a prohlá�ení       
               náhradníka za člena zastupitelstva města 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 794/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a  v ě d o m í 

rezignaci pana Daniela Scheichera, člena Občanské demokratické strany na mandát  
zastupitele města ke dni 3.9.2003. 

     
II.  p r o h l a � u j e   

na základě § 56 zákona 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů pana Ing. Karla Zieglera, člena Občanské demokratické strany za člena 
Zastupitelstva města České Budějovice. 

 
III. u k l á d á 

primátorovi statutárního města doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc. 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Prezentace návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České  
               Budějovice v makrobloku č. 3.1.2.022. v k. ú. České Budějovice 6 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 795/2003: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice v  
makrobloku č. 3.1.2.022. v k. ú. České Budějovice 6. 

 
II.  d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města 

schválit zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice v  
makrobloku č. 3.1.2.022. v k. ú. České Budějovice 6 s podmínkou zachování funkce 
nezastavitelného území ostatní městské zeleně ve východní části. 

 
III. u k l á d á 

Ing. Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit projednání návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České 
Budějovice v  makrobloku č. 3.1.2.022. v k. ú. Č. Budějovice 6 v souladu s ust. § 20 
a § 31 odst. (1) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozděj�ích předpisů. 

 
 
 
K bodu: Zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v části  
               makrobloku č. 4.0.2.004. v k. ú. Třebotovice � sdělení obcí Dobrá Voda  
               u Českých Budějovic a Dubičné 
_________________________________________________________________________ 
 



15 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 796/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

písemná sdělení obcí Dobrá Voda u Českých Budějovic a Dubičné s informacemi o 
funkčním vyu�ití pro území v katastru těchto obcí dle platných územních plánů obcí 
Dobrá Voda a Dubičné ve vazbě na ře�ené území ře�ené změny závazné části Územního 
plánu města České Budějovice v části makrobloku č. 4.0.2.004. v k. ú. Třebotovice.  

 
II.  n e d o p o r u č u je   zastupitelstvu města 

schválit návrh zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice 
v části makrobloku č. 4.0.2.004. v k. ú.  Třebotovice. 

 
III. u k l á d á 

náměstku primátora Mgr. Juraji Thomovi 
předlo�it návrh zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice 
v části makrobloku č. 4.0.2.004. v k. ú. Třebotovice zastupitelstvu města k projednání a ke 
schválení. 

 
 
 
K bodu: Záměr pořízení cenové mapy města České Budějovice 
______________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 797/2003: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

důvodovou zprávu materiálu ev. č. 851/2003. 
 
II.  s c h v a l u j e 

záměr pořízení cenové mapy města České Budějovice. 
 
III. u k l á d á 

1. Ing. Starčevskému, vedoucímu odboru informatiky, 
připravit výběrové řízení na zpracovatele cenové mapy města České Budějovice 

 
2. náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 

vyčlenit v rozpočtu města na rok 2004 prostředky na pořízení cenové mapy města 
České Budějovice. 
 
 

 
K bodu: Vypracování komunitního plánu péče o obyvatele ve městě České Budějovice 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 798/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

vypracování komunitního plánu péče o občany ve městě České Budějovice. 



16 

II.  u k l á d á 
náměstkyni primátora Mgr. Vlastě Bohdalové 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Zkvalitnění styku s občany města 
____________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 799/2003: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

předlo�ený materiál �Zkvalitnění styku s občany města�. 
 
II.  u k l á d á 

Ing. �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí, 
realizovat navrhovaná opatření dle bodů 1 a 2, tj. zvý�it počet schránek pro podávání 
písemných stí�ností a připomínek občanů města; do okrajových městských území 
Haklovy Dvory, Kali�tě, Třebotovice a Zavadilka umístit vývěsní skříňky Mm. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem nebytových prostor ve sportovní hale      
________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 800/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v I. NP objektu sportovní haly � masérna č. 123 o celkové 
výměře 35 m2 pro Václava Homolku, Dolní Třebonín 120, IČ 13493175 za účelem 
provozování masérských, rekondičních a regeneračních slu�eb za stanovené nájemné  
28 000,-- Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou. 

 
II.  u k l á d á 

J. Zavoralovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu projednanou smlouvu o nájmu.       

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem reklamní plochy na plaveckém stadionu      
___________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 801/2003: 
 
rada města 
 



17 

I.    s c h v a l u j e 
pronájem reklamní plochy ve vestibulu plaveckého stadionu o celkové výměře 0,5 m2 pro 
Ondřeje Nováka, Poznaňská 2458/11, 616 00 Brno, IČ 72480459 na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou za dohodnuté nájemné 3 000,-- Kč/rok. Reklamní plocha 
bude slou�it k propagaci prodejny sportovních spotřeb. 

 
II.  u k l á d á 

J. Zavoralovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu projednanou smlouvu o nájmu.       

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Dodatek č. II ke smlouvě o nájmu č. 1930/0003/20002 uzavřené s HC České 
               Budějovice, občanské sdru�ení   
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 802/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

dodatek č. II ke smlouvě o nájmu č. 1930/0003/2002 ze dne 26.7.2002 uzavřené s HC 
České Budějovice, občanské sdru�ení � roz�íření nájemní smlouvy � v upraveném znění.   

 
II.  u k l á d á 

1. J. Zavoralovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu  schválený dodatek č. II ke 
smlouvě o nájmu.  

 
2. náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 

jednat s HC České Budějovice, s. r. o. o úpravě nájemní smlouvy ve smyslu zakotvení 
valorizační dolo�ky. 

 
 
 
K bodu: Dodatek č. 3 k SOD č. B 1120//635/274/2000 � zanádra�ní komunikace v úseku  
       Plynárenská � Rudolfovská třída 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 803/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

dodatek č. 3 k SOD č. B 1120//635/274/2000 � zanádra�ní komunikace v úseku 
Plynárenská � Rudolfovská třída (posunutí termínu dopracování DÚR a zaji�tění vydání 
územního rozhodnutí). 

 
II.  u k l á d á 

Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it náměstkyni primátora k podpisu uvedený dodatek č. 3 k SOD.  

 
 



18 

K bodu: Dodatek č. 11 k SOD  č. 1124/669/070/2000 s firmou Vlastimil Hoch, S. K.       
Neumanna 314/5, Č. Budějovice, OIS � čísla popisná a orientační, označení    
názvů ulic � doplnění etap 2, 3, 4, 8 a 9 

_______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 804/2003: 
 
rada města    
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o dílo č. 1124/669/070/2000 s firmou Vlastimil Hoch,  
S. K. Neumanna 314/5, Č. Budějovice na realizaci orientačně informačního systému (OIS) 
v rozsahu realizační dokumentace zpracované firmou MAURING, spol. s r. o. � příloha č. 
1 k dodatku č. 11. 

 
II.  u k l á d á 

Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo č. 1124/669/070/2000 předlo�it k podpisu primátorovi 
města. 

 
 
 
K bodu: Dohoda o spolupráci mezi statutárním městem České Budějovice a ING Real  
               Estate Development České Budějovice, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 805/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

dohodu o spolupráci mezi statutárním městem České Budějovice a firmou ING Real 
Estate Development, s. r. o. k zaji�tění koordinovaného postupu při výstavbě v lokalitě 
ulic Pra�ská, Pekárenská a Kostelní.  

 
II.  u k l á d á 

Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu uvedenou �Dohodu o spolupráci�. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Pronájem nebytových prostor Hroznová 8, České  Budějovice pro Editu  
   Čermákovou, Ka�tanová 814, Prachatice  

_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 806/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v přízemí domu Hroznová 8, České Budějovice o celkové 
plo�e 32,69 m2 Editě Čermákové, bytem Ka�tanová 814, Prachatice na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou za nájemné 3 000,-- Kč/m2/rok. 



19 

II.  u k l á d á 
L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Pronájem nebytových prostor Pra�ská 1, České Budějovice - sklepní prostory 
pro Ing. Franti�ka Stráského 

__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 807/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor ve sklepních prostorách domu v majetku města Pra�ská 1 
v Č. Budějovicích o celkové plo�e 106,70 m2 pro Ing. Franti�ka Stráského, bytem 
Lipenská 22, Č. Budějovice za roční nájemné za 13 337,50 Kč. Měsíční nájemné činí 
1 111,50 Kč bez energií. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
uzavřít smlouvu o nájmu dle schválených podmínek. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Pronájem nebytových prostor Hroznová 24, České  Budějovice  
_____________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 808/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v přízemí Hroznová 24, České Budějovice o celkové plo�e 
93 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou pro The 
Gioi Nong, bytem Hroznová 24, České Budějovice za účelem zřízení obchodu s rychlým 
občerstvením, za roční nájemné 480 000,-- Kč. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek.  

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Pronájem nebytových prostor U Elektrárny 2, České  Budějovice � Václav 
Levý, Nová 616, Li�ov  

_______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 809/2003: 



20 

rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v přízemí (suterén) domu U Elektrárny 2, České Budějovice 
o celkové plo�e 32,09 m2 Václavu Levému, bytem Nová 616, Li�ov na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou za roční nájemné ve vý�i  
13 189,--Kč, tj. 411,-- Kč/m2/rok. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Pronájem nebytových prostor Pra�ská 19, Č. Budějovice � býv. kavárna Perla 
___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 810/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v objektu Pra�ská 19 v Českých Budějovicích � býv. 
kavárna Perla firmě Conduco, a. s., se sídlem České Budějovice, Pra�ská 22 pro účely 
zřízení ateliéru na dobu určitou 15 let za cenu 100,- Kč/m2/měsíc, tj. 19 450,- Kč měsíčně, 
tj. 233 400,- Kč za rok. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor dle schválených podmínek a valorizační 
dolo�kou. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Pronájem nebytových prostor v objektu bývalých kasáren E. Ro�ického č. 16, 
České Budějovice, v objektu č. 44 

__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 811/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v objektu v majetku města E. Ro�ického č. 16, České 
Budějovice � budova č. 44 o celkové plo�e 84,18 m2 pro Vladimíra Liskovského, bytem 
A. Barcala 7, 370 05 Č. Budějovice za účelem zřízení kanceláře a skladu, za nájemné 
250,-- Kč/m2/rok/, tj. 21 045,-- Kč/rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude 
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení. 



21 

K bodu: Dispozice s majetkem města  
Pronájem nebytových prostor v objektu bývalých kasáren E. Ro�ického č. 16,   
České Budějovice, v objektu č. 12 Pečovatelské slu�bě, Nádra�ní 47, Č. 
Budějovice 

__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 812/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v objektu v majetku města E. Ro�ického č. 16, České 
Budějovice � budova č. 12 � část o celkové plo�e 200 m2 Pečovatelské slu�bě, se sídlem 
Nádra�ní č. 47, 370 01 České Budějovice pro gará�ování slu�ebních vozidel za nájemné 
200,-- Kč/m2/rok/, tj. 40 000,-- Kč za rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude 
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a valorizační dolo�kou. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

�ádost o sní�ení nájemného firmy sdru�ení R � servis, Č. Budějovice - nájemce 
nebytových prostor v objektu býv. kasáren Jírovcova ul. čp. 2595 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 813/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

sní�ení ceny nájemného z nebytových prostor v areálu býv. kasáren Jírovcova čp. 2595 
v Č. Budějovicích � zakrytá hala o celkové plo�e 358 m2 pro sdru�ení R � servis, Popp a 
Jarolím, České Budějovice z částky 500,-- Kč/m2/rok na částku 284,-- Kč/m2/rok. 
Nájemné po slevě činí 101 672,-- Kč ročně. 

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
uzavřít smlouvu o nájmu dle schválených podmínek na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
3 měsíce a valorizační dolo�kou. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s byty 

Přenechání garsoniéry Dlouhá 16, Č. Budějovice do nájmu - Jaromíra 
Holzäpflová, bytem E. Bene�e 18, České Budějovice  

______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 814/2003: 
 
rada města 
 



22 

I.    s c h v a l u j e  
přenechání  garsoniéry  v domě Dlouhá ul. č. 16, Č. Budějovice do nájmu  na dobu určitou 
1/2  roku pro Jaromíru  Holzäpflovou, bytem E. Bene�e 18, České Budějovice.     

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
seznámit jmenovanou  s usnesením rady města.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s byty 

Přenechání bytu do nájmu - Andrea Klečková, trvale bytem J. Opletala 53, 
České Budějovice                                                                                                                 

_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 815/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přenechání  garsoniéry  v domě č. 16, Dlouhá ul., Č. Budějovice  do nájmu pro Andreu 
Klečkovou, trvale bytem J. Opletala 53, České Budějovice.                  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení. 

     
 
 
K bodu: Dispozice s byty  

Přenechání bytu do nájmu - Věra Krejčová, bytem Pekárenská 7, České     
Budějovice  

_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 816/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přenechání  garsoniéry  v domě č. 16, Dlouhá ul. Č. Budějovice do nájmu  pro Věru 
Krejčovou, bytem Pekárenská 7, České Budějovice.                  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení.     

 
 
 
K bodu: Dispozice s byty  

Přenechání bytu do nájmu - Marie Koblasová, bytem  Větrná 4, České 
Budějovice  

____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 817/2003: 



23 

rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přenechání  garsoniéry v domě č. 16, Dlouhá ul., Č. Budějovice do nájmu  pro Marii 
Koblasovou, bytem Větrná 4, České Budějovice.                  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení. 

     
 
 
K bodu: Dispozice s byty  

Přenechání bytu do nájmu - Váňová Romana, bytem K. �těcha 13, Č. 
Budějovice 

___________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 818/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přenechání  garsoniéry  v domě č. 16, Dlouhá ul., Č. Budějovice do nájmu  pro Romanu 
Váňovou, bytem K. �těcha 13, České Budějovice.                  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení. 

     
 
 
K bodu: Dispozice s byty  

�ádost  o přenechání bytu do nájmu - Roman a Zdena �imečkovi, bytem 
Dlouhá 14, Č. Budějovice 

______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 819/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

přenechání  garsoniéry v domě č. 16, Dlouhá ul., Č. Budějovice do nájmu pro man�ele 
Romana a Zdenu �imečkovy, bytem  Dlouhá 14, České Budějovice.                  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení. 

     
 
 
K bodu: Dispozice s byty 

   Přenechání bytu do nájmu � Marie �těpková, bytem  Čéčova 13, České  
      Budějovice 
____________________________________________________________________ 



24 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 820/2003: 
 
rada města                                                                                                                                                              
 
I.    s c h v a l u j e 

přenechání  garsoniéry v domě č. 16, Dlouhá ul.,  Č. Budějovice do nájmu pro Marii 
�těpkovou, bytem Čéčova 13, České Budějovice.                  

 
II.  u k l á d á 

L. Volfovi, jednateli Správy domů, s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení. 

    
     
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

   Pronájem části pozemku parcelní číslo 43/2 v k. ú. České Budějovice 7 
___________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 821/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem  části  pozemku  parc. č. 43/2  o  výměře 19,5 m2 v k.ú. České Budějovice 7,  
paní Janě Kutheilové, bytem E. Ro�ického 3, České Budějovice, IČ   450  40  583,   za  
účelem provozování prodejního stánku PNS, včetně čekárny MHD, na dobu určitou 5-ti  
let, za cenu 1000,-- Kč/m2/rok (plocha pod stánkem � 6,5 m2) a 750,-- Kč/m2/rok (plocha 
pod čekárnou � 13,0 m2), to je celkem za 16.250,-- Kč ročně. 

                  
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

   Pronájem části pozemku parcelní číslo 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2 
_____________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 822/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem části pozemku parc. č. 1152/4 o výměře cca 630 m2  v k.ú. České Budějovice  2,   
sportovní   organizaci   První   Centrum   zdravotně   posti�ených Jihočeského kraje,  se 
sídlem  Vltavské  nábře�í 5/a, Č. Budějovice, na dobu určitou do 7.8.2010,  s  výpovědní  
lhůtou 3 měsíce, za cenu1,-- Kč/m2/rok, to je 630,-- Kč ročně. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



25 

K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem části pozemku parc. č. 1607 v k. ú. Č.  Budějovice 2  
____________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 823/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem části pozemku parc. č. 1607 o výměře 2000 m2 v k. ú. Č. Budějovice 2, Oblastní 
skupině agility Alea, se sídlem Skuherského 6, 370 01 Č. Budějovice, IČ 266 19 474, na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 1.000,-- Kč/rok za splnění 
podmínek stanovených SVS.  

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Pronájem  pozemku  parc.  č.  2516/53  v  k. ú.  České Budějovice  5  �  zpráva  
               o výsledku výběrového řízení 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 824/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem pozemku � zahrádky parc. č. 2516/53 v k.ú. Č. Budějovice 5 o výměře 488 m2    
paní  Ane�ce  Novotné,  bytem  Nádra�ní  33,  České Budějovice na  dobu neurčitou  s 
výpovědní  lhůtou 6 měsíců za cenu 4,-- Kč/m2/rok, to je celkem  1.952,-- Kč ročně, 
s mo�ností osazení lehké stavby přístře�ku pro ulo�ení zahradního náčiní. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

   
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

   Pronájem dvou částí zábradlí na lávce přes Dobrovodskou stoku v k. ú. České      
               Budějovice  5 � Suché Vrbné 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 825/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr pronájmu dvou částí zábradlí na lávce  přes  Dobrovodskou stoku v  k. ú. České   
Budějovice 5 za účelem  umístění dvou kusů informačních  tabulí o rozměrech 2 m x 1 m,  
na dobu určitou 1 rok.     



26 

II.  u k l á d á 
JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Změna nájemní smlouvy č.  31526 284 
________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 826/2003: 
 
rada města 
 
I.    k o n s t a t u j e 

neplnění předmětu nájemní smlouvy č. 31526284 v čl. 7, kterou  uzavřelo město  České   
Budějovice (jako pronajímatel) a Konsorcium 86 BJ České Budějovice - t. j. společenství  
firem A 1 spol. s r. o., Č. Budějovice, Lannova tř. 13, IČ 14501945, MANE - Stavební a 
obchodní společnost, spol. s r.o. Č. Budějovice, Okru�ní 7, Č. Budějovice, IČ 47239701,  
�EUROLUX, OKNA + DVEŘE České Budějovice, spol s r. o., U Tří lvů 4, České 
Budějovice, IČ 48208191 a pan Dalibor �áček, IČ 11360445, Hradební 332/9, České 
Budějovice (jako nájemci) na pronájem části pozemku parc. č. 2061/227 o vým. 1560 m2 
v k. ú. Č. Budějovice 2 za účelem výstavby gará�ového domu na sídli�ti Máj. 
  

II.  u k l á d á 
JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru,       
předlo�it radě města dne 10. 9.2003 návrh ře�ení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

Majetkové vypořádání pozemků pro stavbu  �Komunikační propojení levého 
břehu Vltavy s historickým jádrem města České Budějovice � 2. stavba� v k. ú. 
Č. Budějovice 2 

___________________________________________________________________________ 
(Změněno usnesením č. 1028/2003 ze dne 22. října 2003) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 827/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. záměr  budoucího  odkoupení  části  pozemku  parc. č. 1610/9 o výměře  cca 375 m2  a  
číslo 1610/10 o výměře cca 180 m2  v  k.ú.  Č. Budějovice 2 od  společnosti  DIL  
Czech  Leasing  Budějovice,  s. r. o.,   se   sídlem  Praha  1, Jungmannova 31/36, IČ 
250 98 128,  za cenu stanovenou znaleckým posudkem  

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1875/7 a 1610/13  mezi  městem  České  Budějovice a Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, sekce  �  územní  
pracovi�tě  České  Budějovice,  Mánesova  3,  370 49  Č. Budějovice,  IČ  697 97 111,  
spočívající ve strpění umístění  a provozování rekonstruované stavby lávky  pro  pě�í a 
cyklisty  přes  komunikaci   Na Dlouhé  louce  a  práva  vstupu  a  vjezdu  na pozemky  
za  účelem zaji�ťování  provozu,  údr�by a nutných oprav této stavby v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým  plánem, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 



27 

II.  u k l á d á 
1.   JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

2. náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
 předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 
  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Odkoupení části pozemku parc. č. 1201/3 v k.ú. České Budějovice 3 v rámci     
stavby �Úprava kři�ovatky Pra�ská � Okru�ní v Českých Budějovicích�  

________________________________________________________________________ 
(Zru�eno usnesením č. 660/2004 ze dne 9. června 2004) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 828/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 1201/3 v k. ú. České Budějovice 3      
o výměře  cca 54 m2 v rámci stavby �Úprava kři�ovatky Pra�ská � Okru�ní v Českých  
Budějovicích� od  společnosti  ČEPRO,  a. s., se  sídlem  Spálená  5,  čp.  84,  Praha 1,  
IČ  60193531,  za cenu dle znaleckého posudku. 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi  
předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.       

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej částí pozemků  parc. č.  1834/2, 1834/3 a 1837/4 v k. ú. Č. Budějovice 4                      
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 829/2003:  
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr  budoucího prodeje částí  pozemků  parc. č. 1834/2, 1834/3 a 1837/4, v�e v  k. ú.  
České  Budějovice  4 o celkové výměře cca 500 m2   
- id. ¼  man�elům  Pavlu  a  Monice  Bürgerovým,  bytem  Okru�ní  čp. 226, 373 61  

Hrdějovice  
- id. ¼   man�elům  Ing.  Franti�ku  a  Jitce  Bürgerovým,  bytem  Okru�ní  čp.  225,      

373 61  Hrdějovice 
- id. ¼ man�elům Ing. Bohumilu a Zdeňce Křiváčkovým, bytem Ptákovická čp. 515,  

386 01  Strakonice - Přední Ptákovice 
- id. ¼   man�elům   Franti�ku  a  Ing.  Halyně   �i�kovým,   bytem   Lesní  čp.  468,  

373 82  Včelná  
za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem po dobudování kruhového 
objezdu. 

 
 
 



28 

II.  u k l á d á 
náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

     
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
              Záměr prodeje pozemku parc. č. 3112 v k. ú. České Budějovice 6  
______________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 830/2003: 
 
rada města 
 
I.    r u � í 

své usnesení  č.  441/2002 v celém rozsahu. 
 
II.  s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemku parc. č. 3112 (ostatní plochy) o výměře 253 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, rozděleného geometrickým plánem č. 2332-28/2002  takto: 
- část pozemku oddělenou geometrickým plánem a označenou jako nově vzniklá parc. 
č. 3112/1 o výměře 120 m2, man�elům Jiřímu a  Marii Kabelovým, bytem Plzeňská 
čp. 588/33,  370 04 Č. Budějovice, za dohodnutou cenu ve vý�i 150,-- Kč/m2 a 
náklady spojené s prodejem   

- část pozemku oddělenou geometrickým plánem a označenou jako nově vzniklá  
parcela č. 3112/2 o výměře 133 m2, man�elům Milanu a Marii Glaserovým, bytem   
Doudlebská čp. 1522/25, 370 08 České Budějovice, za dohodnutou cenu ve vý�i  
150,--  Kč/m2 a náklady spojené s prodejem.   

 
III. u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej části pozemku parc. č. 2128/1 v  k. ú. České Budějovice 3  
_______________________________________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2128/1 v k.ú. Č. 
Budějovice 3 o výměře 60  m2 -  id. ½  společnosti ČESKÝ  TELECOM, a. s.,  se sídlem  
Ol�anská 5,  Praha 3, IČ  60193336  za  účelem  výstavby  digitální  telefonní  ústředny,    
-  id. ½  společnosti  Jihočeská  energetika, a. s.,  se sídlem  Lannova tř. 16, Č. Budějovice,  
IČ 60826819  za účelem umístění trafostanice za  cenu dle znaleckého posudku + náklady 
spojené s prodejem, nebylo přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej částí pozemků parc. č. 2832/5 a 3684/3  v k. ú. České Budějovice 5 �  

   Pohůrka  
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 831/2003: 



29 

rada města 
 
I.   r u � í   

své usnesení č. 583/2000 ze dne 31.5.2000 v celém rozsahu. 
 
II.  s c h v a l u j e 

záměr prodeje částí pozemků oddělených geometrickým plánem v k. ú. Č. Budějovice 5  
- parc. č.  2832/5 označené jako  díl �a� parc. č. 2832/6  o výměře 109 m2  
- parc. č.  3684/3 označené  jako díl �b� parc. č. 2832/6  o výměře  10 m2 
obci  Srubec, se sídlem  Srubec, 370 06   České   Budějovice,  IČ  00245445, za  cenu   
dohodnutou ve vý�i  7.500,-- Kč.    

          
III. u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej části zastavěného pozemku  - PK parcely č. 829/8 díl 3  v k. ú.  České  
               Budějovice 3 � změna usnesení      
________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 832/2003: 
 
rada města 
 
I.   m ě n í 

své usnesení č. 322/2000 ze dne 5. 4. 2000 v části schvalovací takto: 
I.    schvaluje 

            záměr  prodeje  části  zastavěného  pozemku   parc.   č.  3002/9  ( bývalý díl  �a� PK    
            parcely č. 829/8 d3) oddělené geometr. plánem č. 3243-41/2003 o výměře 49 m2 v  

k. ú. České Budějovice 3  společnosti  Teplárna  České  Budějovice, a. s.,  se  sídlem 
Novohradská 32, České Budějovice za kupní cenu 8.108,--  Kč  stanovenou dle �Zásad 
na vypořádání pozemků�, navý�enou o 550,-- Kč (znalečné). 

 
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Smlouva  o zřízení  věcného  břemene  na  pozemku  parc. č. 30/1 v   k. ú. Č. 
Budějovice  5  v  rámci stavby �České  Budějovice  �  Sběrač  B  �  3.  stavba,  

               stavební úpravy� 
_________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 833/2003: 
 
rada města        
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření   smlouvy  o  úplatném  zřízení  věcného  břemene  ve  prospěch  města  České   



30 

Budějovice na části pozemku  parc.  č. 30/1  v  k. ú. Č. Budějovice 5,  ve vlastnictví   
HOCHTIEF  VSB,  a. s.,   se  sídlem  Primátorská   36/323,   Praha  8,    IČ    46678468,   
spočívající ve  strpění   stavby   �České  Budějovice  �  Sběrač  B  � 3. stavba,  stavební  
úpravy� (v délce 76,82 bm, v  �ířce 5,80 m),  v  rozsahu  jak je zaměřeno geometrickým   
plánem  a  právu  vstupu  na  vý�e  uvedený   pozemek   za   účelem   zaji�tění  provozu    
a   údr�by  této  stavby, za cenu  3.500,-- Kč.   

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemky parc. č.  
   308/9 a parc. č. 514/11 v k. ú. Haklovy Dvory   

________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 834/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o  bezúplatném zřízení práva věcného břemene  
na pozemky parc. č. 308/9 a parc. č. 514/11 v k. ú. Haklovy Dvory, ve prospěch 
statutárního města České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, České 
Budějovice, IČ 002 44 732, spočívajícího ve strpění stavby �Haklovy Dvory � přelo�ka 
vodovodu - 2. etapa� s vyu�itím částí předmětných pozemků v rozsahu vymezeném 
pruhem �ířky 0,5 m a 2,5 m na ka�dou stranu od osy vodovodního potrubí a ve strpění 
práva vstupu a vjezdu vlastníka stavby nebo jejího provozovatele na věcným břemenem 
zatí�ený pozemek za účelem zaji�tění provozu, údr�by a bě�ných  oprav  stavby, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem.  

            
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad 

   Objekt  Bachmačská čp. 369/7 � �ádosti o prodlou�ení termínu splatnosti kupní  
   ceny 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 835/2003: 
 
rada města 
 
I.    d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

schválit prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. Č. Budějovice 7 �  
dům Bachmačská čp. 369/7 včetně stavební parcely č. 845 pro 
- pana Romana Daňka, bytem Bachmačská čp. 369/7, České Budějovice 
- man�ele Ale�e a Evu Kainzovy, bytem Bachmačská čp. 369/7, České Budějovice, 
do 15.9.2003. 



31 

II.  u k l á d á 
náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it �ádosti o prodlou�ení termínu splatnosti kupní ceny k projednání  
zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Zpráva o průběhu prodeje objektu Lipenská čp. 1408/48 formou nejvy��í  
   nabídky  

______________________________________________________________________ 
(Zru�eno usnesením č. 341/2004 ze dne 24. března 2004) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 836/2003: 
 
rada města 
  
I.    s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí � dům Lipenská čp. 1408/48 se stavební parcelou č. 3633 o výměře 
234 m2 v k. ú. České Budějovice 3, panu Karlu �anderovi, bytem 5. května 490, Včelná, 
373 82 Bor�ov nad Vltavou, za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 1 095 900,-- Kč za 
podmínky uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o 
výsledku výběrového řízení. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

   Zpráva o průběhu prodeje objektu Lipenská čp. 1407/50 formou nejvy��í  
   nabídky  

______________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 837/2003: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí � dům Lipenská čp. 1407/50 se stavební parc. č. 3632 o výměře  
247 m2 v k. ú. České Budějovice 3, panu Karlu �anderovi, bytem 5. května 490, Včelná, 
373 82 Bor�ov nad Vltavou, za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 959 900,-- Kč za 
podmínky uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o 
výsledku výběrového řízení 
a v případě nesplnění této podmínky man�elům Radkovi a Pavlíně Mrkvičkovým, bytem 
Lipenská čp. 1407/50, České Budějovice, za nabídnutou kupní cenu ve vý�i 943 630,-- Kč 
za stejných podmínek.  

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 



32 

K bodu: Dispozice s majetkem města 
   Prodej objektů formou nejvy��í cenové nabídky 

________________________________________________ 
(Částečně zru�eno usnesením č. 1005/2004 ze dne 29.9. 2004, usnesením č. 929/2005 ze dne 
5.10.2005, usnesením č. 998/2005 ze dne 19.10.2005) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 838/2003:  
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje objektů za nejvy��í cenovou nabídku nejméně v�ak za cenu  
k. ú. České Budějovice 3 
1. Dr. Tůmy čp. 1607/4        se st.p.č.  3999  a p.p.č. 4000              2 650 300,- Kč 
2. Nová čp. 2028/10                             4703                                    1 872 180,- Kč 
3. Nová čp. 1997/24                             4652  a p.p.č. 4651/1          2 196 260,- Kč 
4. Rudolfovská tř. čp. 1961/31             4591                                    2 445 850,- Kč 
5. Smetanova čp. 1435/53                    3684                                    1 607 350,- Kč 
k. ú. České Budějovice 5 
6. Dobrovodská čp. 99/38     se st.p.č.    252  a  p.p.č.   254/2         1 305 410,- Kč 
7. Ledenická čp. 497/11                        1180  a  p.p.č. 1181/1         1 698 550,- Kč 
8. U Lávky čp. 124/5                               287                                   1 064 850,- Kč 
k. ú. České Budějovice 6 
9. Jeronýmova čp. 21/29       se st.p.č.      29                                    1 545 970,- Kč 
10. Na Sadech čp. 4/3                                   4                                    3 172 910,- Kč. 

   
II.  u k l á d á 

náměstku primátora Tomá�i Kubínovi 
předlo�it tento materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Prodej objektu K. Weise čp. 1208/12 
_______________________________________ 
 
Usnesení ve věci schválení zru�ení usnesení č.  938/2000 v části týkající se opakovaného 
prodeje objektu K. Weise čp. 1208/12 se st.p.č. 3217 a p.p.č. 3218 dle zásad a schválení 
záměru prodeje objektu K. Weise čp. 1208/12 se stavební parc. č. 3217 výměře 476 m2  
a pozemkovou parcelou č. 3218 o výměře 244 m2 v k. ú. České Budějovice 3 
- slečně Lence Kotlíkové � ideálních 8690/62851 
- paní Nata�e Dvořákové � ideálních 4023/62851 
- paní Jarmile Noskové � ideálních 4263/62851 
- paní Marii �pátové � ideálních 7284/62851 
- panu Josefu Broncovi � ideálních 7012/62851 
- paní Heleně Pincové � ideálních 5183/62851 
- paní Bo�eně Plánské � ideálních 6615/62851 
- paní Aleně Piljanové � ideálních 10336/62851 
- paní Martě Kaufmannové � ideálních 4221/62851 
- paní Lucii Bílkové � ideálních 5224/62851 
v�ichni bytem České Budějovice, K. Weise čp. 1208/12 
za dohodnutou kupní cenu ve vý�i  1 795 404,-- Kč stanovenou dle zásad, nebylo přijato. 
 
 
 



33 

 
K bodu: �ádost Č. Berouska o provozování tradičních českých trhů na nám. Přemysla  
               Otakara II. 
__________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 839/2003: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
�ádost Č. Berouska, zprostředkovatelská činnost, Praha 9 o provozování tradičních českých 
trhů na nám. Přemysla Otakara II. 
 
 
Č. Budějovice 4. září 2003 
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
              doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.                 Mgr. Rudolf Vodička 
                                   primátor             člen rady města 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
   


